
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0080=A09-82
05 arzo o

Lima, 2.0... de... de 198.7...

Vista la solicitud de Registro N? 0494 de la Federación Peruana de Fútbol, solicitando autorización para que el equipo de fútbol del CTub Deportivo "MELGAR FBC"
se presente en la ciudad de La Paz, Bolivia;
CONSIDERANDO:

Que por R.M. N2 0667-81-ED se facultó al IPD para autorizar la realización de ac-
tividades deportivas internacionales en el país, así como para la participación -
de representaciones deportivas nacionales en el exterior;
Que el IPD mediante Resolución Jefatural N? 0349-AD-81 de 21.7.81 establecio los
requisitos básicos para otorgar la autorización de actividades deportivas de ca -

_
rácter internacional en el país, así como para la participación de representacio-
nes deportivas nacionales en el exterior;
Que el Club Deportivo "MELGAR FBC" está solicitando autorización para la presen-
tación de su equipo de fútbol en La Paz, Boliva los días 6 y 7 de marzo de 1981
en partido amistoso, de acuerdo al Contrato suscrito con el Empresario de Fútbol
Profesional Víctor Hugo ATborta Alarcón;

Que el indicado partido servirá para incrementar la experiencia técnica y el ro-
ce internacional de los integrantes del Club Deportivo "MELGAR FBC";

De acuerdo con lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión-
favorable de la Dirección Ejecutiva;
De conformidad con lo establecido por el Art. 37” del D.L. 20555; Decreto Legisla
tivo N? 135 de 16.6.81 y R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.81;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Autorizar la presentación del equipo de fútbol del Club Deporti
vo "MELGAR FBC" en la ciudad de La Paz Bolivia los días 06 O

y 07 de marzo de 1982 para sostener partidos amistosos con los equipos de fútbol
de los Clubes "The Strongest" y "Wilsterman".

La Delegación deportiva del indicado Club Nacional está conformada por personas,-
cuya relación es la siguiente:



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0080mAD0=82
5

Lima, 7de. Marzo de 198.2.

$
Sr. Eduardo Valencia : Presidente
Sr. Juan José Tan : Entrenador
Sr. Alberto Alvarado : dJefe de Equipo
Sr. Arturo Tapia : Utilero
JUGADORES

Jesús Oviedo del Carpio
Jorge Ramirez Cardoso
José Aguayo Zanabria
Freddy Bustamante Bedoya
Raúl Obando Begazo
Angel Gutiérrez Segura
Julio Ramírez Reyna
Genaro Neira Llamosas
David Zuloaga Reyes
Víctor Gutiérrez Medina
Martín Gago García
Emilio Campana Pintos
Arturo Bissetti Pereyra
Arnesto Guillén Loayza
Víctor Concha Barrios
Israel Quijandría Camacho
Abraham Medina Velarde
Alfredo Benavente Valdivia
Wilson Ramirez Cardozo
Arnaldo Sucila Zamalloa
Benigno Pérez Valverde
Ernesto Neira Llamosas

ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBASE la presente Resolución administrativa a la Federa
ción Peruana de Fútbol, para los fines consiguientes.

Regístrese y comuníquese.

0AJ/82
TWM/a y
Exp0494


